1

证券代码：605001        证券简称：威奥股份        公告编号：2020-029

青岛威奥轨道股份有限公司

关于收购青岛金丰元股权投资企业（有限合伙）

部分财产份额暨关联交易的补充公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

青岛威奥轨道股份有限公司（以下简称“公司”）拟以自有资金收购青岛威

奥股权投资有限公司（以下简称“威奥投资”）所持有的青岛金丰元股权投资企

业（有限合伙）（以下简称“青岛金丰元”）47.62%的财产份额，交易对价为人

民币 3,000.00 万元。并于 2020年 12月 15日披露了《关于收购青岛金丰元股权

投资企业（有限合伙）部分财产份额暨关联交易的公告》（公告编号：2020-027）。

现就本次交易事项做补充公告如下：

一、交易标的情况

（一）青岛金丰元的财产份额架构、决策机制及是否纳入公司合并报表

1、青岛金丰元各合伙人的出资方式、出资额及出资比例情况如下：

（1）普通合伙人：

姓名/名称 出资方式
出资额

（万元）

出资比例

（%）

赵法森 货币 200  3.1746

（2）有限合伙人 ：

姓名/名称 出资方式
出资额

（万元）

出资比例

（%）

青岛威奥股权投资有限公司 货币 3000  47.6190

杨金梅 货币 1500  23.8095

孙勇智 货币 600  9.5238

2

李蓉蓉 货币 500 7.9365

北京信世恒通投资咨询

有限责任公司
货币 300  4.7619

梁清华 货币 100  1.5873

兰秀珍 货币 100  1.5873

本次交易完成后，青岛金丰元各合伙人的出资方式、出资额及出资比例情

况如下：

（1）普通合伙人：

名称 出资方式
出资额

（万元）

出资比例

（%）

赵法森 货币 200  3.1746

（2）有限合伙人 ：

名称 出资方式
出资额

（万元）

出资比例

（%）

青岛威奥轨道股份有限公司 货币 3000  47.6190

杨金梅 货币 1500  23.8095

孙勇智 货币 600  9.5238

李蓉蓉 货币 500 7.9365

北京信世恒通投资咨询

有限责任公司
货币 300  4.7619

梁清华 货币 100  1.5873

兰秀珍 货币 100  1.5873

2、青岛金丰元的决策机制

青岛金丰元合伙协议第十八条约定：“合伙人对合伙企业有关事项作出决议，

实行合伙人一人一票并经全体合伙人过半数通过的表决办法”。

合伙协议第十九条约定：“合伙企业的下列事项应当经全体合伙人一致同意：

（一）改变合伙企业的名称；

（二）改变合伙企业的经营范围、主要经营场所的地点；

（三）处分合伙企业的不动产；

（四）转让或者处分合伙企业的知识产权和其他财产权利；

（五）以合伙企业名义为他人提供担保；

（六）聘任合伙人以外的人担任合伙企业的经营管理人员”。

3

3、青岛金丰元是否纳入公司合并报表

根据前述青岛金丰元合伙协议的约定，及企业会计准则的相关规定，公司无

法对青岛金丰元实施控制，青岛金丰元不纳入公司合并报表。

（二）青岛金丰元的投资情况、财务状况及后续投资计划。

青岛金丰元于 2020 年 08 月 31 日注册成立，拟主要开展股权投资业务，目

前仅投资了氢阳新能源控股有限公司（以下简称“氢阳新能源”）2%的股权,且

不再有后续投资计划。

截至本公告日，青岛金丰元的主要财务数据如下：

单位：元

资产 金额 负债及所有有者权益 金额

货币资金 3,000,054.97 实收资本 63,000,000.00

长期股权投资 60,000,000.00 未分配利润 54.97

资产合计 63,000,054.97 负债及所有者权益合计 63,000,054.97

单位：元

项目 金额

营业收入 0.00

财务费用 -54.97

利润总额 -54.97

二、氢阳新能源情况介绍

（一）氢阳新能源的财务状况

2019 年度及 2020 年 1-9月，氢阳新能源主要财务数据情况如下：

单位：元

项目
2020年 9月 30 日/

2020年 1-9月

2019年 12月 31日/

2019年度

总资产 141,283,817.44 143,280,836.01

净资产 131,264,252.42 142,973,706.29

营业收入 67,684.77 747,585.57

4

净利润 -23,709,453.87 -21,963,285.98

（二）公司对氢阳新能源的影响力及后续安排

公司通过青岛金丰元间接持有氢阳新能源的财产份额。青岛金丰元仅持有氢

阳新能源 2%的股权，对氢阳新能源不产生重大影响。因此，公司对氢阳新能源

亦不产生重大影响。

公司对氢阳新能源无后续投资安排。

三、本次交易的相关会计处理

根据企业会计准则规定，公司对青岛金丰元的财务和经营政策有参与决策的

权力，但并不能够控制或者与其他方一起共同控制这些政策的制定，公司仅对青

岛金丰元具有重大影响。公司对青岛金丰元的投资确认为长期股权投资，后续计

量以权益法核算。

四、风险提示

（一）本次交易存在可能面临宏观经济、行业政策、市场环境变化及新领域

技术经验不足等风险影响，导致投资后项目不能实现预期收益的风险。

（二）公司将严格按照《上海证券交易所股票上市规则》等法规、规范性文

件以及公司相关制度的规定，根据项目的具体进展情况，履行相应的决策和审批

程序，并依法履行信息披露义务。

特此公告。

青岛威奥轨道股份有限公司董事会

2020年 12月 18日